



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 039/2023

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 251/2023

Item	2713 Código	REZENDE & TEIXEIRA AUTO PECAS LTDA CNPJ: 05.594.006/0001-58 R CEL BRITO FILHO, 696 ***** - PASSAREDO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-001 Telefone: (35) 3421-1822Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.000.123	ADITIVO P/ RADIADOR - DIESEL Galao de 5 litros.	GL	200	355,00	71.000,00
2	001.000.124	ADITIVO P/ RADIADOR - GASOLINA Galao de 5 litros.	GL	60	118,00	7.080,00
6	001.000.125	FLUIDO HYDO 10W Galao de 20 litros.	GL	10	795,00	7.950,00
7	001.000.126	FLUIDO DE TRANSMISSAO ATF 11 Frasco de 1 litro.	FR	100	40,00	4.000,00
10	001.000.166	GRAXA LUB. BASE DE SABAO LITIO Balde de 20 kg.	BD	60	840,00	50.400,00
11	001.000.167	LIMPA ALUMINIO - GALAO Galao de 20 litros.	GL	40	688,00	27.520,00
15	026.000.775	OLEO LUBRIFICANTE SAE 0W20 SINTETICO	FR	600	47,00	28.200,00
16	001.000.158	OLEO SINT. SAE 5W-30 DIESEL	GL	170	454,00	77.180,00
		Total do Proponente				273.330,00
Item	5039 Código	J. MARANGONI COMERCIAL - IMP. E EXP. EIRELI CNPJ: 20.649.395/0001-65 RUA CARLOS GOMES, 790 - CENTRO, PINDORAMA - SP, CEP: 15830-000 Telefone: (17) 3525-1768Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	001.000.076	FLUIDO DE FREIO DOT 4 Frasco de 500 ml. Marca: RADNAQ	UN	300	22,80	6.840,00
20	001.000.175	OLEO SINTETICO SAE 10W-40 DSEL Para uso em motores diesel. Galao de 20 litros. Marca: GT-OIL	GL	70	877,00	61.390,00
31	026.000.778	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 SINTETICO - DIESEL Marca: GT OIL	GL	70	890,00	62.300,00
32	001.000.144	OLEO 10 W 30 Marca: IPIRANGA	UN	170	40,00	6.800,00
		Total do Proponente				137.330,00
Item	6736 Código	L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 28.523.774/0001-16 R TENENTE AYRTON CERQUEIRA, 55 ***** - FATIMA III, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37555-011 Telefone: (35) 3422-7468 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	001.000.128	ARLA 32-AG.RED.LIQ.NOX AUTOMOT Galao 20 litros. Marca: DULUB	GL	300	99,00	29.700,00
9	001.000.165	FLUIDO UNIVERSAL SAE 20W30 Balde 20 de litros. Marca: LUBRAX	BD	30	762,00	22.860,00
18	001.000.074	OLEO 5 W 40 SINTETICO Marca: IPIRANGA	UN	350	50,00	17.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



19	001.000.162	OLEO SAE 10W-40 SEMISINTETICO	LT	30	39,00	1.170,00
		Marca: ELAION				
23	001.000.171	OLEO LUB. MOTO 4T 20W-50 Frasco de 1 litro.	FR	70	35,40	2.478,00
		Marca: ELAION				
26	001.000.053	OLEO 140	BD	30	588,50	17.655,00
		Marca: IPIRANGA				
		Total do Proponente				91.363,00
Item	7900 Código	SIMONE MANIEZZO TEODORO PNEUS LTDA. CNPJ: 46.228.097/0001-95 R DOIS, 75 ***** - SANTA ANGELINA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-363 Telefone: (35) 3311-2300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	001.000.077	FLUIDO DE FREIO DOT 3 Frasco de 500 ml.	UN	70	17,00	1.190,00
		Marca: DEITON				
8	026.000.773	FLUIDO DE FREIO SAE 75W	FR	250	108,00	27.000,00
		Marca: PETRONAS				
13	001.000.170	OLEO LUBRIFICANTE ATF Frasco de 1 litro.	FR	170	47,00	7.990,00
		Marca: DEITON				
21	001.000.072	OLEO 15 W 40 SEMI-SINTETICO	UN	400	36,00	14.400,00
		Marca: DEITON				
29	001.000.193	OLEO SAE 50	BD	60	740,00	44.400,00
		Marca: DEITON				
		Total do Proponente				94.980,00
Item	9292 Código	CR DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.489.130/0001-66 SIT CAMPESTRE, S/N ***** - DOS MARIANOS, CONGONHAL - MG, CEP: 37584-000 Telefone: (35) 9908-8771 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	001.000.168	OLEO HIDRAULICO 68 Balde de 20 litros.	BD	150	452,00	67.800,00
		Marca: PETRONAS				
30	001.000.194	OLEO SAE 80W	BD	50	794,50	39.725,00
		Marca: PETRONAS				
		Total do Proponente				107.525,00
Item	9293 Código	SONIA BERNARDES DA SILVA CARVALHO CNPJ: 31.540.137/0001-62 PC FREI EUGENIO, 244 ***** - CENTRO, UBERABA - MG, CEP: 38010-280 Telefone: (35) 3265-5149 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	001.000.159	OLEO SAE 15W-40 - DIESEL	GL	300	514,50	154.350,00
		Marca: LUBRAX				
		Total do Proponente				154.350,00
Item	9470 Código	VICTOR FERRAZ CORREIA 42114097862 CNPJ: 40.237.079/0001-93 R TENENTE CAPERUTO, 113 ***** - CHACARA MARIA FRANCISCA, MAUA - SP, CEP: 09332-300 Telefone: (11) 9711-4781 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	026.000.774	OLEO LUBRIFICANTE PARA COMANDOS HIDRAULICOS DE MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM	GL	40	579,90	23.196,00
		Marca: LUBRAX				
24	001.000.169	OLEO LUBRIFICANTE 2T SAE30 Frasco de 500 ml.	FR	270	27,00	7.290,00
		Marca: LUBRAX				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



27	001.000.184	SHAMPOO AUTOMOTIVO BIODEGRAD. Galao de 5 litros. Marca: INQUIBRAS	GL	150	69,50	10.425,00
28	026.000.777	DETERGENTE E DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO ALCALINO Marca: INQUIBRAS	GL	60	481,00	28.860,00
		Total do Proponente				69.771,00
Item	9471 Código	STELLA MARA SANTOS SILVA 11987444647 CNPJ: 38.340.318/0001-94 R PREFEITO JOSE NACACIO, 221 ***** - CENTRO, NATERCIA - MG, CEP: 37524-000 Telefone: (35) 9956-9027 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	001.000.180	OLEO SINTETICO SAE 5W-30 Para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV. Frasco de 1 litro. Marca: IPIRANGA	FR	450	42,00	18.900,00
25	026.000.776	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 MINERAL Marca: IPIRANGA	BD	170	627,50	106.675,00
		Total do Proponente				125.575,00